
                                                                                                        
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                            

22.10.2025                                                                                                                               № 6285

И отиии

В соответствии с пунктом 5 статьи 48  Положения «О бюджетном процессе в 
Миасском  городском  округе  Челябинской  области»,  утвержденного  решением 
Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа  Челябинской  области   №  9  от 
30.10.2015  года  и  с  учетом  итогов  предоставления  отчетности  об  исполнении 
бюджета  города  Миасса  за  9  месяцев   2025  года,  руководствуясь  Федеральным 
законом  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  местного 
самоуправления  в  Российской Федерации»,  Уставом Миасского  городского  округа 
Челябинской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Миасского  городского  округа 
Челябинской  области  за  9  месяцев  2025  года  в  соответствии  с  бюджетной 
классификацией Российской Федерации по доходам в сумме 6 090 085,9 тыс. рублей, 
по расходам в сумме 6 243 913,6 тыс. рублей с превышением расходов над доходами 
(дефицит бюджета) в сумме 153 827,7 тыс. рублей со следующими показателями:

-  по доходам бюджета за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 1;
-  по  расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 2;
-  по  расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 9 

месяцев 2025 года согласно приложению 3;
-  по  расходам бюджета  по  целевым  статьям  (муниципальным  программам 

Миасского городского округа Челябинской области и непрограммным  направлениям 
деятельности) расходов за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 4;

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 
2025 года согласно приложению 5.

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:
1) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средств массовой информации «МПА-Урал» (мпа-
урал.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-73516 от 31.80.2018);

2) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Миасского  городского  округа  Челябинской  области  в  информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

 3.Организацию  выполнения  настоящего  постановления  возложить  на 
заместителя Главы города Миасса (руководителя Финансового управления). 

Глава Миасского городского 
Округа Челябинской области                                                                     Ю.В. Ефименко
 
Г. В. Нечаева
26-42-07

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Миасского городского округа Челябинской области 
за 9 месяцев 2025 года 

consultantplus://offline/ref=68884B03C61AE30282DF118213DEDD061C3D8EE7521009BF988E610932B9E00D0E294AC74446D54AC3CB86d30EE
consultantplus://offline/ref=68884B03C61AE30282DF118213DEDD061C3D8EE7521009BF988E610932B9E00D0E294AC74446D54AC3CB85d30CE
consultantplus://offline/ref=68884B03C61AE30282DF118213DEDD061C3D8EE7521009BF988E610932B9E00D0E294AC74446D54AC3CB85d308E
consultantplus://offline/ref=68884B03C61AE30282DF118213DEDD061C3D8EE7521009BF988E610932B9E00D0E294AC74446D54AC3CB85d308E
consultantplus://offline/ref=68884B03C61AE30282DF118213DEDD061C3D8EE7521009BF988E610932B9E00D0E294AC74446D54AC3CB86d302E


Приложение 1
к  постановлению Администрации 

Миасского городского округа 
Челябинской области

                                                                                              от 22.10.2025 № 6285

Доходы бюджета Миасского городского округа Челябинской области
за 9 месяцев 2025 года

Наименование доходов
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Сумма,
тыс. руб.

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000000000 000 2 394 888,4
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000000000 000 1 502 552,4
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000010000 110 1 502 552,4
Налоги  на  товары  (работы,  услуги), 
реализуемые  на  территории  Российской 
Федерации

1 03 00000000000 000 29 160,9

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым  на  территории  Российской 
Федерации

1 03 02000010000 110  29 160,9

Налоги на совокупный доход 1 05 00000000000 000 508 909,4
Налог,  взимаемый  в  связи  с  применением 
упрощенной системы налогообложения

1 05 01000000000 110 489 049,0

Единый  налог  на  вмененный  доход  для 
отдельных видов деятельности

1 05 02000020000 110 48,2

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000010000 110 4,6
Налог,  взимаемый  в  связи  с  применением 
патентной системы налогообложения

1 05 04000020000 110 19 807,6

Налоги на имущество 1 06 00000000000 000 109 426,7
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000000000 110 33 825,7
Земельный налог 1 06 06000000000 110 75 601,0
Государственная пошлина 1 08 00000000000 000 70 172,2
Государственная  пошлина  по  делам, 
рассматриваемым  в  судах  общей  юрисдикции, 
мировыми судьями

1 08 03000010000 110 70 157,2

Государственная  пошлина  за  государственную 
регистрацию,  а  также  за  совершение  прочих 
юридически значимых действий

1 08 07000010000 110 15,0

Доходы  от  использования  имущества, 
находящегося  в  государственной  и 
муниципальной собственности

1 11 00000000000 000 90 193,9

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы  за  передачу  в  возмездное  пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за  исключением  имущества  бюджетных  и 
автономных  учреждений,  а  также  имущества 
государственных  и  муниципальных  унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000000000 120 80 865,0

Плата  по  соглашениям  об  установлении 
сервитута  в  отношении  земельных  участков, 
находящихся  в  государственной  или 
муниципальной собственности

1 11 05300000000 120
57,0

Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий

1 11 07000000000 120 432,2



Прочие доходы от использования имущества и 
прав,  находящихся  в  государственной  и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества  бюджетных  и  автономных 
учреждений,  а  также  имущества 
государственных  и  муниципальных  унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 09000000000 120 8 839,7

Платежи  при  пользовании  природными 
ресурсами

1 12 00000000000 000 3 528,1

Плата  за  негативное  воздействие  на 
окружающую среду

1 12 01000010000 120 3 528,1

Доходы  от  оказания  платных  услуг  и 
компенсации затрат государства

1 13 00000000000 000 13 527,8

Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01000000000 130 7 323,0
Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000000000 130 6 204,8
Доходы  от  продажи  материальных  и 
нематериальных активов

1 14 00000000000 000 62 467,3

Доходы  от  реализации  имущества, 
находящегося  в  государственной  и 
муниципальной собственности (за исключением 
движимого  имущества  бюджетных  и 
автономных  учреждений,  а  также  имущества 
государственных  и  муниципальных  унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 14 02000000000 000 7 861,2

Доходы  от  продажи  земельных  участков, 
находящихся  в  государственной  и 
муниципальной собственности

1 14 06000000000 430 46 037,5

Плата  за  увеличение  площади  земельных 
участков,  находящихся  в  частной 
собственности, в результате перераспределения 
таких  земельных  участков  и  земель  (или) 
земельных  участков,  находящихся  в 
государственной  или  муниципальной 
собственности

1 14 06300000000 430 8 746,9

Доходы  от  приватизации  имущества, 
находящегося  в  государственной  и 
муниципальной собственности

1 14 13000000000 000 -178,3

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000000000 000 8 877,5
Административные  штрафы,  установленные 
Кодексом  Российской  Федерации  об 
административных правонарушениях

1 16 01000010000 140 1 223,3

Административные  штрафы,  установленные 
законами субъектов  Российской  Федерации об 
административных правонарушениях

1 16 02000020000 140 173,6

Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения 
обязательств  перед  государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным  внебюджетным  фондом, 
казенным  учреждением,  Центральным  банком 
Российской  Федерации,  иной  организацией, 
действующей от имени Российской Федерации

1 16 07000000000 140 4 986,1

Платежи  в  целях  возмещения  причиненного 
ущерба (убытков)

1 16 10000000000 140 2 294,9

Платежи,  уплачиваемые  в  целях  возмещения 1 16 11000010000 140 199,6



вреда

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000000000 000 -3 927,8

Невыясненные поступления 1 17 01000000000 180 -56,4

Прочие неналоговые доходы 1 17 05000000000 180 -8 490,4

Инициативные платежи 1 17 15000000000 150 4 619,0

Безвозмездные поступления 2 00 00000000000 000 3 695 197,5

Безвозмездные  поступления  от  других 
бюджетов  бюджетной  системы  Российской 
Федерации

2 02 00000000000 000 3 694 923,6

Дотации  бюджетам  бюджетной  системы 
Российской Федерации

2 02 10000000000 150 637 708,5

Субсидии  бюджетам  бюджетной  системы 
Российской  Федерации  (межбюджетные 
субсидии)

2 02 20000000000 150 676 996,7

Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы 
Российской Федерации

2 02 30000000000 150 2 292 809,7

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000000000 150 87 408,7

Безвозмездные  поступления  от 
негосударственных организаций

2 04 00000000000 000 622,0

Прочие безвозмездные поступления 2 07 00000000000 000 353,6
Доходы  бюджетов  бюджетной  системы 
Российской  Федерации  от  возврата  остатков 
субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных 
трансфертов,  имеющих  целевое  назначение, 
прошлых лет

2 18 00000000000 000 114,3

Возврат остатков субсидий,  субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

2 19 00000000000 000 -816,0

Всего: 6 090 085,9



Приложение 2
к  постановлению Администрации 

Миасского городского округа 
Челябинской области

                                                                                              от 22.10.2025 № 6285
Расходы  бюджета Миасского городского округа Челябинской области по разделам и

подразделам классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2025 года

Наименование кода Раз-
дел

Под-
раздел

Сумма 
тыс. 

рублей

Общегосударственные вопросы 01 355 503,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 5 375,4

Функционирование законодательных (представительных) 
органов  государственной  власти  и  представительных 
органов муниципальных образований

01 03 24 452,8

Функционирование  Правительства  Российской 
Федерации,  высших исполнительных органов  субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 212 573,0

Судебная система 01 05 12,5
Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 43 522,9

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 10 500,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 59 066,8

Национальная  безопасность  и  правоохранительная 
деятельность

03 53 157,5

Органы юстиции 03 04 5 214,8

Гражданская оборона 03 09 24 631,7
Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 9 797,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 13 513,5

Национальная экономика 04 756 817,2
Транспорт 04 08 404 758,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 335 600,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 16 458,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 577 575,7
Коммунальное хозяйство 05 02 132 317,9
Благоустройство 05 03 435 621,5
Другие  вопросы  в  области  жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 9 636,3

Охрана окружающей среды 06 12 226,4
Охрана  объектов  растительного  и  животного  мира  и 
среды их обитания

06 03 9 987,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 2 239,4

Образование 07 3 012 606,7

consultantplus://offline/ref=68884B03C61AE30282DF118213DEDD061C3D8EE7521009BF988E610932B9E00D0E294AC74446D54AC3CB86d302E


Дошкольное образование 07 01 969 172,9

Общее образование 07 02 1 636 688,7

Дополнительное образование детей 07 03 289 779,8

Профессиональная  подготовка,  переподготовка  и 
повышение квалификации

07 05 245,1

Молодежная политика 07 07 7 040,3

Другие вопросы в области образования 07 09 109 679,9

Культура, кинематография 08 258 286,4

Культура 08 01 201 781,7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 56 504,7

Социальная политика 10 834 036,4

Пенсионное обеспечение 10 01 21 046,4

Социальное обеспечение населения 10 03 515 563,4

Охрана семьи и детства 10 04 235 583,2

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 61 843,4

Физическая культура и спорт 11 383 703,9

Физическая культура 11 01 263 941,6

Массовый спорт 11 02 10 782,9

Спорт высших достижений 11 03 11 753,1

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 97 226,3

 ИТОГО 6 243 913,6

Приложение 3
к  постановлению Администрации 

Миасского городского округа 



Челябинской области
                                                                                              от 22.10.2025 № 6285

Расходы  бюджета Миасского городского округа Челябинской области по ведомственной 
структуре расходов за 9 месяцев 2025 года

Наименование кода

Код классификации 
расходов бюджетов

Сумма 
тыс. 

рублей
Ведомст

во
Раздел

Подраз
дел

Собрание  депутатов  Миасского  городского 
округа

291 27 440,5

Общегосударственные вопросы 291 01 27 440,5

Функционирование  законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти  и  представительных  органов 
муниципальных образований

291 01 03 24 452,8

Другие общегосударственные вопросы 291 01 13 2 987,7

Администрация  Миасского  городского 
округа

283 1 731 074,9

Общегосударственные вопросы 283 01 272 662,7

Функционирование  высшего  должностного 
лица  субъекта  Российской  Федерации  и 
муниципального образования

283 01 02 5 375,4

Функционирование  Правительства 
Российской  Федерации,  высших 
исполнительных  органов  субъектов 
Российской  Федерации,  местных 
администраций

283 01 04 212 573,1

Судебная система 283 01 05 12,5
Обеспечение  проведения  выборов  и 
референдумов

283 01 07 10 500,0

Другие общегосударственные вопросы 283 01 13 44 201,7

Национальная  безопасность  и 
правоохранительная деятельность

283 03 53 157,5

Органы юстиции 283 03 04 5 214,8

Гражданская оборона 283 03 09 24 631,7

Защита  населения  и  территории  от 
чрезвычайных  ситуаций  природного  и 
техногенного  характера,  пожарная 
безопасность

283 03 10 9 797,5

Другие  вопросы  в  области  национальной 
безопасности  и  правоохранительной 
деятельности

283 03 14 13 513,5

Национальная экономика 283 04 756 817,2

Транспорт 283 04 08 404 758,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 283 04 09 335 600,5

Другие  вопросы  в  области  национальной 
экономики

283 04 12 16 458,7

consultantplus://offline/ref=68884B03C61AE30282DF118213DEDD061C3D8EE7521009BF988E610932B9E00D0E294AC74446D54AC3CB85d308E


Жилищно-коммунальное хозяйство 283 05 493 830,9

Коммунальное хозяйство 283 05 02 132 317,9

Благоустройство 283 05 03 353 370,1

Другие  вопросы  в  области  жилищно-
коммунального хозяйства

283 05 05 8 142,9

Охрана окружающей среды 283 06 12 226,4

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания

283 06 03 9 987,0

Другие  вопросы  в  области  охраны 
окружающей среды

283 06 05 2 239,4

Образование 283 07 90,3

Профессиональная  подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации

283 07 05 90,3

Культура, кинематография 283 08 825,6

Культура 283 08 01 825,6

Социальная политика 283 10 57 443,2

Охрана семьи и детства 283 10 04 57 443,2

Физическая культура и спорт 283 11 84 021,1

Другие  вопросы  в  области  физической 
культуры и спорта

283 11 05 84 021,1

Финансовое  управление  Администрации 
Миасского городского округа

284 55 538,1

Общегосударственные вопросы 284 01 55 400,3

Обеспечение  деятельности  финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового  (финансово-бюджетного) 
надзора

284 01 06 43 522,9

Другие общегосударственные вопросы 284 01 13 11 877,4

Образование 284 07 137,8

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации

284 07 05 137,8

Управление  социальной  защиты  населения 
Администрации  Миасского  городского 
округа

285 725 474,2

Образование 285 07 17,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации

285 07 05 17,0

Социальная политика 285 10 725 457,2

Пенсионное обеспечение 285 10 01 21 046,4

Социальное обеспечение населения 285 10 03 515 563,3

Охрана семьи и детства 285 10 04 127 004,1

Другие  вопросы  в  области  социальной 
политики

285 10 06 61 843,4



Управление по физической культуре и спорту 
Администрации  Миасского  городского 
округа

287 380 717,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 287 05 83 744,8

Благоустройство 287 05 03 82 251,4

Другие  вопросы  в  области  жилищно-
коммунального хозяйства

287 05 05 1 493,4

Физическая культура и спорт 287 11 296 972,9

Физическая культура 287 11 01 263 941,5

Массовый спорт 287 11 02 10 782,9

Спорт высших достижений 287 11 03 11 753,1

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

287 11 05 10 495,4

Управление  образования  Администрации 
Миасского городского округа

288 2 926 547,9

Образование 288 07 2 872 702,1

Дошкольное образование 288 07 01 969 172,9

Общее образование 288 07 02 1 636 688,7

Дополнительное образование детей 288 07 03 150 423,5

Молодежная политика 288 07 07 6 737,1

Другие вопросы в области образования 288 07 09 109 679,9

Социальная политика 288 10 51 135,9

Охрана семьи и детства 288 10 04 51 135,9

Физическая культура и спорт 288 11 2 709,9

Другие  вопросы  в  области  физической 

культуры и спорта
288 11 05 2 709,9

Управление  культуры  Администрации 
Миасского городского округа

289 397 120,3

Образование 289 07 139 659,5

Дополнительное образование детей 289 07 03 139 356,3

Молодежная политика 289 07 07 303,2

Культура, кинематография 289 08 257 460,8

Культура 289 08 01 200 956,1

Другие  вопросы  в  области  культуры, 
кинематографии

289 08 04 56 504,7

ИТОГО 6 243 913,6

Приложение 4
к  постановлению Администрации 



Миасского городского округа 
Челябинской области

                                                                                                                         от 22.10.2025 № 6285                                           
Расходы  бюджета Миасского городского округа Челябинской области по целевым статьям 

(муниципальным программам Миасского городского округа Челябинской области и 
непрограммным  направлениям деятельности) расходов за 9 месяцев 2025 года

Наименование кода КЦСР Сумма 
тыс.рублей

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Миасского городского округа"

0100000000 242 915,4

Муниципальная  программа  "Улучшение  условий  и 
охраны труда в Миасском городском округе"

0200000000 832,1

Муниципальная программа "Реализация 
государственной национальной политики на территории 
Миасского городского округа"

0300000000 253,0

Муниципальная  программа  "Профилактика 
безнадзорности  и  правонарушений 
несовершеннолетних Миасского городского округа"

0400000000 4 406,6

Муниципальная программа "Профилактика терроризма 
и иных правонарушений в Миасском городском округе"

0500000000 13 513,5

Муниципальная  программа  "Повышение 
эффективности  использования  муниципального 
имущества в Миасском городском округе"

0600000000 12 496,9

Муниципальная  программа  "Реализация  отдельных 
полномочий  Администрации  Миасского  городского 
округа  в  области  архитектуры,  градостроительства  и 
земельных отношений"

0700000000 350,0

Муниципальная  программа  "Формирование  и 
использование  жилищного  фонда  Миасского 
городского округа"

0800000000 57 443,2

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности  населения  Миасского  городского 
округа"

0900000000 26 748,7

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды 
на территории Миасского городского округа"

1000000000 11 943,2

Муниципальная программа "Капитальное строительство 
и  реконструкция  объектов  муниципальной 
собственности Миасского городского округа"

1100000000     189 844,5

Муниципальная  программа  "Формирование 
благоприятного инвестиционного климата"

1400000000 6 410,0

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
муниципального  бюджетного  учреждения  "Миасский 
окружной архив"

1500000000 6 655,5

Муниципальная программа "Чистый город" 1600000000 32 355,4
Муниципальная  программа  "Благоустройство  и 
озеленение  на  территории  Миасского  городского 
округа"

1700000000 43 750,5

Муниципальная  программа  "Организация  ритуальных 
услуг  и  содержание  мест  захоронений  на  территории 
Миасского городского округа"

1800000000 27 402,4

Муниципальная  программа  "Организация 
функционирования  объектов  инженерной 
инфраструктуры Миасского городского округа"

1900000000 204 271,2

consultantplus://offline/ref=68884B03C61AE30282DF118213DEDD061C3D8EE7521009BF988E610932B9E00D0E294AC74446D54AC3CB86d302E


Муниципальная  программа  "Организация 
транспортного  и  дорожного  обслуживания  на 
территории Миасского городского округа"

2000000000 650 662,5

Муниципальная  программа  "Формирование 
современной  городской  среды  на  территории 
Миасского городского округа на 2025-2027 годы"

2100000000 137 470,0

Муниципальная программа "Поддержка инициативных 
проектов в Миасском городском округе"

2200000000 68 514,9

Муниципальная  программа  "Содержание 
общегородских  территорий  и  объектов 
благоустройства"

2300000000 49 247,5

Муниципальная программа "Организация эксплуатации 
и  текущего  ремонта  гидротехнических  сооружений 
Миасского городского округа"

2400000000 7 670,5

Муниципальная  программа  "Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом 
в Миасском городском округе"

2500000000 55 538,1

Муниципальная  программа  "Социальная  защита 
населения Миасского городского округа"

2600000000 731 206,9

Муниципальная  программа  "Осуществление 
дополнительных мер социальной поддержки населения 
Миасского  городского  округа  в  части  проезда  в 
городском  и  пригородном  транспорте  общего 
пользования"

2700000000 2 985,6

Муниципальная  программа  "Развитие  физической 
культуры и спорта в Миасском городском округе"

2800000000 295 672,5

Муниципальная  программа  "Развитие  системы 
образования в Миасском городском округе"

2900000000 2 921 211,9

Муниципальная  программа  "Противодействие 
злоупотреблению  наркотическими  средствами  и  их 
незаконному обороту в Миасском городском округе"

3000000000 172,7

Муниципальная  программа  "Развитие  культуры  в 
Миасском городском округе"

3100000000 394 612,8

Непрограммные направления расходов 9900000000 47 355,6
 ИТОГО 6 243 913,6

Приложение  5



к  постановлению Администрации 
Миасского городского округа 

Челябинской области
                                                                                                                         от 22.10.2025 № 6285                                         

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
 Миасского городского округа Челябинской области

за 9 месяцев 2025 года

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Сумма,
тыс. руб.

Источники  внутреннего  финансирования 
дефицитов бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 153 827,7

Бюджетные  кредиты из  других  бюджетов 
бюджетной  системы  Российской 
Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0

Погашение бюджетами городских округов 
кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в  валюте 
Российской Федерации

284 01 03 01 00 04 0000 810 0,0

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 63 827,7

Увеличение  прочих  остатков  денежных 
средств бюджетов городских округов

284 01 05 02 01 04 0000 510 - 6 902 743,0

Уменьшение  прочих  остатков  денежных 
средств бюджетов городских округов

284 01 05 02 01 04 0000 610  6 966 570,7

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 90 000,0

Увеличение  финансовых  активов  в 
собственности  городских  округов  за  счет 
средств  на  казначейских  счетах  для 
осуществления  и  отражения  операций  с 
денежными средствами, поступающими во 
временное  распоряжение  получателей 
средств  местного  бюджета,  казначейских 
счетах  для  осуществления  и  отражения 
операций  с  денежными  средствами 
бюджетных  и  автономных  учреждений, 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения  операций  с  денежными 
средствами  юридических  лиц,  не 
являющихся  участниками  бюджетного 
процесса,  бюджетными  и  автономными 
учреждениями

284 01 06 10 02 04 0000 550 90 000,0


	В соответствии с пунктом 5 статьи 48 Положения «О бюджетном процессе в Миасском городском округе Челябинской области», утвержденного решением Собрания депутатов Миасского городского округа Челябинской области № 9 от 30.10.2015 года и с учетом итогов предоставления отчетности об исполнении бюджета города Миасса за 9 месяцев 2025 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа Челябинской области,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Миасского городского округа Челябинской области за 9 месяцев 2025 года в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации по доходам в сумме 6 090 085,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 6 243 913,6 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 153 827,7 тыс. рублей со следующими показателями:
	- по доходам бюджета за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 1;
	- по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 2;
	- по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 3;
	- по расходам бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Миасского городского округа Челябинской области и непрограммным направлениям деятельности) расходов за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 4;
	- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 5.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	5 375,4
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	24 452,8
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	212 573,0
	Судебная система
	01
	05
	12,5
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	43 522,9
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	10 500,0
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	59 066,8
	Органы юстиции
	03
	04
	5 214,8
	Гражданская оборона
	03
	09
	24 631,7
	Транспорт
	04
	08
	404 758,0
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	335 600,5
	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	16 458,7
	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	132 317,9
	Благоустройство
	05
	03
	435 621,5
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	9 636,3
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	9 987,0
	Дошкольное образование
	07
	01
	969 172,9
	Общее образование
	07
	02
	1 636 688,7
	Дополнительное образование детей
	07
	03
	289 779,8
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	245,1
	Молодежная политика
	07
	07
	7 040,3
	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	109 679,9
	Культура
	08
	01
	201 781,7
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	56 504,7
	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	21 046,4
	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	515 563,4
	Охрана семьи и детства
	10
	04
	235 583,2
	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	61 843,4
	Физическая культура
	11
	01
	263 941,6
	Массовый спорт
	11
	02
	10 782,9
	Спорт высших достижений
	11
	03
	11 753,1
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	97 226,3

